
Glossaire 
des sigles et expressions récurrentes dans les petites annonces 
 
 
Studio : une pièce servant de chambre/séjour avec un coin cuisine et salle de 
bains/WC 
 
F1 : deux pièces dont une chambre/séjour et une cuisine + salle de bains/WC 
 
F2 : deux pièces + cuisine + salle de bains/WC 
 
Meublé : cuisine équipée + meubles (table, chaises) + lit + placards... 
 
Non meublé avec kitchenette : cuisine équipée mais le reste de l’appartement est 
vide 
 
Chauffage collectif : le chauffage est le même pour tous les appartements de 
l’immeuble et son coût est souvent compris dans les charges 
 
Chauffage individuel : le locataire se charge de contacter la compagnie EDF-GDF 
pour le branchement de l'électricité et du gaz (vous recevrez les factures tous les 2 
mois) 
 
Les charges : elles peuvent comprendre l’entretien de l’immeuble (nettoyage, 
ascenseur, espaces verts, eau, cave, garage) 
 
 
Abréviations des petites annonces 
 
ap. : après 
part. : particulier 
à déb. : à débattre 
park. : parking 
s’adr. : s’adresser à 
fble : faible 
caut. : caution 
gge ou gar. : garage 
chauff. : chauffage  
grds : grand(e)s 
ch./chge : charges 
imm./im. : immeuble 
gaz : chauffage au gaz 
ind. : individuel/single 
conf. : confort 
kitch. : kitchenette (coin cuisine équipé) 
cuis. : cuisine 
lib. de suite : libre tout de suite 
état nf. : état neuf 
ns : nous 



pend. : penderie 
pr. : près 
px : prix 
sdb : salle de bains 
tel : téléphone 
tt/tout conf. : tout confort 
tcc : toutes charges comprises 
t.b.é : très bon état 
vds : vends 
 


